

<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Co upamiętnić?, „Gazeta Ustrońska”, 21 – 27 kwietnia 1994, nr 16(81) s. 5.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>2</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>2</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>1</p>
<p>Autor</p> <p>(mad)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Ustroń</p>	<p>Skan okładki</p> 
<p>Miejsce wydania</p> <p>Urząd Miasta Ustroń</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1994</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>wycinek prasowy</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>9,3 x 23,3 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, III Rzeczpospolita, Józef Pilch, Zygmunt Białas, Paweł Steller, Danuta Kenig, Józef Niemczyk, Ustroń,</p>		<p>Artykuł poświęcony poruszanej na sesji Rady Miasta Ustroń kwestii tablic informacyjnych, które miałyby zostać umieszczone w miejscach godnych upamiętnienia. Jako pierwszą osobą mającą wskazać takie miejsca poproszono wówczas Józefa Pilcha, który wymienił miejsce po starej synagodze, dawny Cmentarz Żydowski, pierwszą drukarnię, papiernię i dyrekcję Huty Arcyksiążącej (ob. Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa w Ustroniu)</p>
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)</p> <p>kultura, historia, społeczeństwo, Śląsk Cieszyński, „Gazeta Ustrońska”, regionalizm, popularyzacja wiedzy, Rada Miejska Ustroń, Wydział Oświaty, Kultury, Rekreacji i Sportu UM w Ustroniu, Towarzystwo Miłośników Ustroń, cmentarz żydowski w Ustroniu, Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa w Ustroniu,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		



Fot. W. Suchta

## CO UPAMIĘTNIĆ?

Na ostatniej sesji RM została poruszona sprawa tablic informacyjnych, które miałyby zostać umieszczone w miejscach godnych upamiętnienia. O kilka bliższych informacji zwróciliśmy się do przewodniczącego Rady Miejskiej Zygmunta Bialasa. Oto co nam powiedział: „Cała sprawa zaczęła się od tego, że w Sprawozdaniu Rady Miejskiej za rok 1992/93 wśród szeregu propozycji przyjętych uchwałą RM i przeznaczonych do realizacji przez Zarząd Miasta, znalazła się jedna dotycząca upamiętnienia miejsc, które zapisały się w historii naszego miasta. Poprosiliśmy wówczas pana Józefa Pilcha, żeby wskazał takie miejsca. O ile sobie przypominam wymienił on, między innymi, miejsce gdzie stała synagoga, gdzie był Cmentarz Żydowski, pierwsza drukarnia, papiernia, dyrekcja Huty Arcyksiężęcej itd. Jest kilka takich ciekawych obiektów w mieście, które powinny mieć tablice informacyjne. Przy okazji spacerów zarówno nasi mieszkańcy jak i turyści uczyliby się historii Ustronia. Teraz chodzi o to, żeby zarząd przygotował właśnie propozycje takich miejsc i projekty tablic z podstawowymi informacjami. Nie wiadomo jeszcze w jakiej formie to zrealizować. Czy właśnie tablic czy może kamieni. Na ostatniej sesji poinformowano mnie, że Towarzystwo Miłośników Ustronia wytypowało na razie Cmentarz Żydowski i miejsce gdzie stała synagoga. Ale takich punktów godnych upamiętnienia mamy więcej.”

Poprosiliśmy się z kolei Prezesa Towarzystwa Miłośników Ustronia Józefa Niemczyka o przedstawienie zdania, na ten temat.

„Do mnie zwróciła się pani Danuta Koenig, Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Rekreacji i Sportu UM, z prośbą o wytypowanie miejsc godnych upamiętnienia w Ustroniu. Złożyłem w tym wydziale pismo z takimi propozycjami. Znajdował się tam Cmentarz Żydowski, miejsce gdzie stała synagoga, dom w Hermanicach gdzie urodził się Steller, dawne budynki kuźnicze, papiernia i inne zakłady, które kiedyś funkcjonowały w Ustroniu. Jeśli chodzi o Cmentarz Żydowski to zwróciłem się już dwa lata temu do UM z pismem o uporządkowanie tego terenu. Dostałem zapewnienie, że zostanie to uwzględnione w planie budżetowym. Chodzi o to, żeby tam uporządkować, ogrodzić te groby, postawić jakieś tablice. Tylko jeden grób jest zadbane, a reszta wygląda tak jak wygląda. Jesteśmy winni jakąś sprawiedliwość tym ludziom, którzy tam leżą. Uważam, że ta inicjatywa jest cenna. Ludzie się zmieniają, jedni odchodzą, przychodzą inni. Wkrótce nikt nie będzie pamiętał historii naszego miasta.”

(mad)